
 לולי שלי, טומטום שלי,  

לא מאמין ולא נתפס שאני צריך לשבת באמצע הלילה ולכתוב לך כאילו שאתה לא פה. זה פשוט לא יכול להיות שיש  

משהו בעולם הזה שיכול לפגוע בך. בחיים לא ראיתי אותך מקטר על משהו, שבוז או סובל. תמיד יש לך את החיוך  

 וכולכם סתם בכיינים. אתה כל כך אופטימי, והטוב לב שלך זה משהו שאין כמותו.הקטן הממזרי שלך של הכל טוב, 

 

מאחי הקטן והתינוק גדלת להיות גבר ענק ומרשים, מלא בחיוכים, כל כך מוצלח וטוב שרק אפשר להסתכל עלייך  

בהערצה. ללא ספק אתה הילד המוצלח של המשפחה שלנו, ועכשיו סבא יוכל להגיד בפה מלא את מה שכולנו  

 יודעים, שאתה הנכד המועדף עליו.

 

ימים בערך חגגנו ביחד בחתונה שלי, וכמה שאתה היית מאושר, גם אם ניסית להסתיר את זה. אני כל כך   10רק לפני 

 שמח שהיית שם איתנו, וכולנו הרווחנו מסיבת פרידה מטורפת ביחד. 

 

יש לי עוד כל כך הרבה דברים שאני מחכה לעשות אותם ביחד איתך, ולך יש עוד מיליון תוכניות שרצית לעשות. רק  

שבוע שעבר קנית מוצ'ילה לטיול גדול בעולם שאני יודע כמה אתה מחכה לו, כבר חצי שנה שאנחנו מתכננים לך  

אתה הולך להשפיל אותנו ולקרוע לנו את  ביחד את הטיול שלך. טיסה משפחתית לרומניה עם האופנועים, שבה 

הצורה. סתם לצאת ביחד לבירה בת"א ולהצליח לגרום לך להקיא מאלכוהול. מבטיח לך שאנחנו, צוות שום, נעשה  

 ונגנוב את כל החלומות שלך ביחד כולנו, ותמיד ניקח אותך איתנו לכל מקום שבו נלך. 

 

אתה הילד הכי יפה שאני מכיר, עם החיוך הכי כובש שיש, ובתקופה האחרונה גם פיתחת גוף של אל יווני. היית בכלל  

צריך להיות באליפות צה"ל עכשיו, לרוץ ולהתאמן ולעשות כיף, ובמקום זאת רצית לפרגן לחיילים שלך מהצוות  

לחופשת החג עם המשפחות שלהם. בכלל לא    והתנדבת להחליף אותם בשבת הארורה הזאת, כדי שהם יוכלו לצאת

 היית צריך להיות שם אבל כמובן שזה מה שעשית מבלי לחשוב פעמיים, תמיד לשים את כולם לפני עצמך. 

 

, שם כתבת את האני מאמין שלך בתור מפקד. אצטט כמה  1אתמול בלילה מצאנו את המחברת שלך מבה"ד  

 מהדברים שכתבת: 

 

 מה נדרש ממפקד בצבא 

 להכין את חייליו בצורה מיטבית למלחמה )מקצועית(.  -

 הדרך הטובה ביותר לחינוך –דוגמא אישית  -

 עליו להיות מנהיג שחייליו ילכו אחריו לא מתוקף סמכותו, כדי להגיע לכך עליו:  -

o   יחס חיובי ויחס שלילי, שחייליו ידעו שיש מי  –לתת לחייליו יחס ולא לקבל ואתם כמובנים מאליהם

 שדואג להם ורואה אותם, ובא לשפר אותם 

o  שיוכלו . כך לא יעשה החלטות מטומטמות תחת כעס  אחיו הקטניםעליו לאהוב אותם כאילו הם

 לפגוע בכבודם. 

o להכיר אותם על חוזקותיהם וחולשותיהם ולדאוג לכל בעיותיהם 

o  .לדעת לקבל ביקורת ולבקר רמות ממונות, ולדרוש מחייליו לשאול שאלות ולבקר את מפקדיהם 

 אסור למפקד לקבל החלטות תחת רגש שלילי. -

 על המפקד להיות הלוחם הטוב ביותר בצוות.  -

 אסור למפקד לשים עצמו לפניו חייליו.  -

 בפן האיתנות והחוסן המנטאלי. מלחמהעל המפקד לאתגר ולא לוותר לחייליו, להקשות ולהכין אותם ל  -



 להיות בעל אינטליגנציה רגשית גבוהה, לדעת לאבחן את חייליו ולהיות סבלני ורגיש לבעיות שלהם -

 מפקד צריך את האומץ לטעות.  -

 

 ערכים מובילים

 שליחות(.אהבת הארץ והמולדת ) -

 משימתיות והתמדה. -

 מצוינות ומקצועיות.  -

 רעות. -

 

 מה חשוב לי כמפקד 

אדם מחפש משמעות. כך אוכל לרתום את חיילי למשימות ולגרום להם   –להנחיל משמעות וערכים לחיילי  -

 להבין מדוע הם עובדים קשה. 

 לחנך את חיילי:  -

o  לקום להסתער 

o  לקום לחבר 

o  לקום להודות בטעות 

o  באוטובוס. לקום לזקנה 

 חשוב לי שחיילי יגיעו עם חיוך ביום ראשון לבסיס -

 ומכאן הם ישאפו ללמוד ולהשתפר  – חשוב לי שחיילי יבינו ויאהבו את מה שהם עושים  -

 שחיילי יכבדו את חבריהם ואת מפקדיהם ויהיו בעלי משמעת גבוהה.  -

 לא לפתח רושם ראשוני. –לתת לחיילים "הזדמנות שנייה"  -

 לפרגן כשצריך. -

 

רוח, תוך חתירה למגע  -אין לי ספק שביום קרב האחרון הארור הזה, לחמת כמו אריה. הובלת את החוליה שלך בקור

ומקצועיות מדהימה, חסרת פחד אך שקולה, בדיוק כפי שהאמנת שמפקד צריך להיות, להוביל ולשמש דוגמה אישית.  

שאנחנו מכירים אותך לחמת כמו גיבור ואין לי  עוד לא יודעים בדיוק מה קרה שם, אבל מהמעט שהגיע אלינו ומאיך 

 ספק שהצלת אנשים רבים במעשייך. 

 

אח שלי הקטן, אני עדיין לא מאמין שכתבתי לך את המכתב הזה שבחיים לא הייתי צריך לכתוב. אני בטוח שאם תקרא  

 אותו תצחק עליי, תחייך את החיוך המובך שלך, אבל בסתר גם תתרגש, אך כמובן שלעולם לא תודה בכך.  

איזה עוד אח פותח לאחים שלו שעון להעמיס ולפרוק את האופנוע מהמחסן, מוליך אותנו קילומטרים רבים בטיולים,  

ועושה לנו השכמות בשעות שהשתיקה יפה להן. מי יחכה לנו בסוף עלייה ויצעק עלינו שאנחנו שלשולים, כשאנחנו  

 מורידים קסדה להסדיר נשימה.

שנים, אבל המתנה שהיית בחיינו תלך איתנו לכל החיים. אני מעריץ אותך, כפי שתמיד הערצתי, על    22זכינו בך רק ל  

אפשרי שלך, ונהפוך  -כל מה שהיית ועל כל מה שעוד חלמת להיות. נעשה כל שנוכל כדי לעמוד בסטנדרט הבלתי

 לאנשים טובים יותר בפני עצמנו ובפני הסובבים אותנו.

אני יודע שסבא יעקב לא ציפה שתצטרף אליו כל כך מהר, אבל הוא חיכה לך עם חיבוק ענק ואוהב, ועכשיו שניכם  

 ביחד שומרים עלינו מלמעלה. 

 אוהב אותך המון, וכבר מתגעגע בלי סוף.  

 


